令和２年１１月１６日

保護者 様

北九州市立大蔵小学校

校長 髙 宮  滋

令和２年度 体育的行事「大蔵体育の日」のご案内

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

子どもたちが一生懸命に練習し、心待ちにしております体育的行事「大蔵体育の日」を、下記の通

り開催いたします。子どもたちのがんばる姿を是非ご覧いただきますようご案内申し上げます。

１．日時  令和２年１１月２１日（土）

１・２年受付     ９：４５～

１・２年生  １０：００～１０：３０

３・４年受付，児童・保護者入れかえ １０：３０～１０：４５

３・４年生  １０：４５～１１：１５

５・６年受付，児童・保護者入れかえ １１：１５～１１：３０

５・６年生  １１：３０～１２：００

※登校時間は全学年通常通りです。また、下校時刻は全学年１２：２０ごろの予定です。

また、１１月２４日（火）は代休です。

☆「大蔵体育の日」が延期の場合、７：００に「いっせいくん」にて連絡致します。

２．内容 全学年、表現運動（ダンス）と徒競走

☆ 各学年の演技内容の詳細等は、学年通信等でお知らせいたします。

【雨天の場合】２１日（土）は通常授業（１２：２０下校）、行事は延期となります。

○延期日時 令和２年１１月２５日（水）

１・２年受付     １３：００～

１・２年生  １３：１５～１３：４５

３・４年受付・児童入れかえ １３：４５～１４：００

３・４年生  １４：００～１４：３０

５・６年受付・児童入れかえ １４：３０～１４：４５

５・６年生  １４：４５～１５：１５

４．その他のお願い

・ お車での来校はできません。

・ 写真や動画については、個人情報及び肖像権保護の観点から、ご自宅用のみとし、SNS 等への

アップはご遠慮ください。

・ 当日は、裏門は閉鍵し、正門のみ使用します。ご協力をお願いいたします。

５．会場図

３．感染防止対策

・ 各ご家庭、２名程度までの参観とさせていただきます。〔兄弟関係があっても、各ご家庭２名

程度です。乳幼児は、人数に含みません。（要 検温及び健康観察）〕

・ 受付で参加票を提出してください。また、受付では、手指消毒を実施させていただきます。

・ マスクの着用をお願いします。当日、発熱など体調不良の場合は、ご来校をお控えください。

・ お子様の出場予定時間の１５分よりも前からの入場はできません。また、お子様の演技が終了

しましたら、ご退場ください。（兄弟関係で続けて参観する場合を除きます。）

・ 保護者見学場所では、お互いの距離を保ってください。大声での応援はご遠慮いただき、拍手

をお願いいたします。なお、児童見学場所への立ち入りはできません。

体

育

館

校舎（保護者立入はご遠慮ください。）

保
護
者

出
入
口

花
壇

児童待機場所

救護テント

保
護
者
ト
イ
レ

入口
↓

バ ッ ク ネ ッ ト

入退場門

指揮台

トラロープ

保護者の入退場の仕方について

は、裏面をご覧ください。

６．会場への入退場・受付・観覧の仕方について（右図参照）

【受付～入場】

※お子様の出場予定時間の１５分よりも前からの入場はできません。

① 合図がありましたら、正門（車用の大きな門）から入場し、受付をしてください。

② 受付では、先日（１０月１４日付）配布した「保護者参加票」をご提出ください。（学校Ｈ

Ｐに貼付しています。）

③ 受付後は、その先での待機場所で、入場時間まで間隔を開けてご整列ください。（密になら

ないようにご注意ください。）

④ 前学年の演技が終わり、会場内の保護者が退場しましたら、入場を開始します。

【観覧中】

○ 保護者見学場所では、お互いの距離を保ってください。

○ 大声での応援はご遠慮いただき、拍手をお願いいたします。

○ 児童の移動・演技エリアと、保護者応援エリアの間には、トラロープを張って区切っていま

す。コロナウイルス感染拡大防止の観点から、ロープを乗り越えて児童見学場所へ立ち入るこ

とはできません。

○ 保護者用トイレは体育館横のトイレをご使用ください。

○ 児童は主にバックネット側を正面にして演技します。（例年とは逆になっています。）

【退場】

① お子様の演技が終わりましたら、すみやかにご退場ください。（兄弟関係で続けて参観する

場合を除きます。）

② 退場用の通路を通って、通用門（人用の小さい方の門）からご退場ください。

● 観覧する学年が連続しない場合は、申し訳ありませんが、一度出口より退場し、再度お並び

ください。